ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 620/QĐ-UBND

  NG H      H I  HỦ NGHĨ  VI   N

  c     –    d  – H       c

              Vĩnh Long, ngày 09 tháng 4 năm 2025

QUYẾ   ỊNH

  à       Ban  ổ c ức “Ngày   i bá   dâ  gia  Nam B  kết  ợ  H i c ợ   c tiế

  ươ g m i, Sả    ẩm O OP và đặc sả  vù g miề  -  ỉ   Vĩ   L  g  ăm 2025”

 HỦ  Ị H ỦY B N NHÂN DÂN  ỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Công văn số 1987/UBND-VX, ngày 22/3/2025 của UBND tỉnh Vĩnh

Long về việc xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm

Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước gắn với kỷ niệm 50 năm Ngày giải

phóng tỉnh Vĩnh Long (30/4/1975 - 30/4/2025) và Ngày Quốc tế Lao động 01/5;

Căn cứ Công văn số 2288/UBND-KTNV ngày 01/4/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc chủ trương tổ chức “Ngày hội bánh dân gian Nam Bộ kết hợp

Hội chợ Xúc tiến Thương mại, Sản phẩm OCOP và đặc sản vùng miền - Tỉnh Vĩnh

Long năm 2025”;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 43/TTr-SCT ngày 04/4/2025.

QUYẾ   ỊNH:

 iều 1. Thành lập Ban Tổ chức “Ngày hội bánh dân gian Nam Bộ kết hợp Hội

chợ Xúc tiến Thương mại, Sản phẩm OCOP và đặc sản vùng miền - Tỉnh Vĩnh Long

năm 2025” gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Liệt - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Trần Nhựt Thanh - Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban

thường trực;

3. Ông Trương Thanh Sử - Phó Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban;

4. Ông Phạm Minh Hoàng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Phó Trưởng ban;

* Các thành viên:

5. Ông Lê Minh Chí - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

6. Ông Lê Văn Dũng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

7. Ông Đinh Quang Huy - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

8. Ông Nguyễn Văn Giới - Phó Giám đốc Sở Khoa học Công nghệ;

9. Ông Nguyễn Văn Bé Hai - Phó Giám đốc Sở Y tế;

10. Đại tá Trần Quốc Phục - Phó Giám đốc Công an tỉnh;

2

11. Ông Hồ Vũ Nam - Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long;

12. Ông Nguyễn Thanh Trang - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Vĩnh Long;

13. Bà Nguyễn Thị Tố Quyên - Trưởng Phòng Quản lý Thương mại - Sở Công

Thương;

14. Ông Phạm Thanh Tùng - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại;

15. Đơn vị tổ chức sự kiện.

 iều 2. Nhiệm vụ Ban Tổ chức “Ngày hội bánh dân gian Nam Bộ kết hợp Hội

chợ Xúc tiến Thương mại, Sản phẩm OCOP và đặc sản vùng miền - Tỉnh Vĩnh Long

năm 2025”:

Xây dựng kế hoạch tổ chức và triển khai thực hiện kế hoạch đề ra theo đúng

quy định hiện hành;

Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định;

Được trưng dụng các bộ chuyên môn của các đơn vị là thành viên của Ban Tổ

chức để phục vụ công tác cho Ban Tổ chức;

Trưởng ban Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng

ban Thường trực sử dụng con dấu của Sở Công Thương trong quan hệ làm việc;

Thường trực Ban Tổ chức đặt tại Sở Công Thương, địa chỉ số 2A, đường Hùng

Vương, Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.

Ban Tổ chức sẽ tự giải thể khi kết thúc nhiệm vụ.

 iều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

và các ông (bà) có tên ở Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT.224.KTNV.

KT.  HỦ  Ị H

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-11T10:23:10+0700